
ROMÂNIA
                               JUDEŢUL COVASNA

          CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI  COVASNA

                                    HOTĂRÂREA NR. 86/2017
privind aprobarea Planului de ordine și siguranță publică al orașului Covasna

Consiliul local al orașului Covasna, întrunit în ședința ordinară din data de 31 mai
2017, ședința legal constituită, fiind prezentă majoritatea consilierilor în functie (15).

Analizând  expunerea  de  motive  a  primarului,  raportul  compartimentului  de
specialitate, avizul comisiilor de specialitate, respectiv avizul de legalitate dat de secretarul
orasului,

În conformitate cu:
- art. 28-29, art. 30 lit. g) din Legea nr. 155/2010 a Poliției Locale, republicată, cu

modificările și completările ulterioare;
- HCL nr. 5/2011 privind organizarea Poliției locale, cu modificările și completările

ulterioare;
- HCL nr.  83/2016 cu  privire  la  numirea  comisiei  de  ordine  publică  la  nivelul

orașului Covasna, modificat prin HCL nr. 45/2017;
- Procesul-verbal nr. 2/24.05.2017 al Comisiei locale de ordine publică;

În temeiul art. 36 alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. a) pct. 7,  art. 45 alin. (1) și art. 115
alin. (1) lit. b) din Legea nr.  215/2001 a administratiei publice locale, republicată, cu
modificările si completările ulterioare.

Cu  votul  “pentru”  a  15 consilieri,  “împotriva”  a  -  consilieri  și  “abțineri”  a  -
consilieri,

Hotărăște:

Art. 1 – Se aprobă Planul de ordine și siguranță al orașului Covasna, conform anexei, care
face parte integrantă la prezenta.
Art. 2 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei se vor ocupa Primarul,  prin aparatul de
specialitate  și  persoanele  menționate  în  planul  de ordine  și  siguranță  publică,  anexă  la
prezenta.

   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,           CONTRASEMNEAZĂ,
          SZABÓ LEVENTE                                     SECRETAR,

       VASILICA ENEA

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL COVASNA

